公司报告期不存在处罚及整改情况。

十一、公司及其控股股东、实际控制人的诚信状况

□ 适用 √ 不适用

十二、公司股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施的实施情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无股权激励计划、员工持股计划或其他员工激励措施及其实施情况。

十三、重大关联交易

1、与日常经营相关的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生与日常经营相关的关联交易。

2、资产或股权收购、出售发生的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生资产或股权收购、出售的关联交易。

巴士在线股份有限公司 2017 年半年度报告全文

28

3、共同对外投资的关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期未发生共同对外投资的关联交易。

4、关联债权债务往来

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在关联债权债务往来。

5、其他重大关联交易

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十四、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）托管情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2）承包情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3）租赁情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在租赁情况。

2、重大担保

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

巴士在线股份有限公司 2017 年半年度报告全文

29

十五、社会责任情况

1、履行精准扶贫社会责任情况

（1）半年度精准扶贫概要

   公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作。

（2）后续精准扶贫计划

   公司与嘉善县慈善总会及开发区分会签订了《企业冠名基金协议》，承诺每年支付 3 万元于嘉善县慈

善总会的专用账户，该款项用于资助贫困学生，公司将于下半年支付相关款项。公司将根据《企业冠名基

金协议》的有关条款，持续支持该项公益活动。

2、重大环保问题情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

巴士在线股份有限公司 2017 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 128,271,771 42.82%   -1,278,692 -1,278,692 126,993,079 42.39%

3、其他内资持股 128,271,771 42.82%   -1,278,692 -1,278,692 126,993,079 42.39%

其中：境内法人持股 76,281,440 25.46%   0 0 76,281,440 25.46%

  境内自然人持股 51,990,331 17.36%   -1,278,692 -1,278,692 50,711,639 16.93%

二、无限售条件股份 171,313,291 57.18%   1,278,692 1,278,692 172,591,983 57.61%

1、人民币普通股 171,313,291 57.18%   1,278,692 1,278,692 172,591,983 57.61%

三、股份总数 299,585,062 100.00%   0  299,585,062 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

股东陈灏康，其所持公司股份中的60%（1,278,692股，占公司股本总额的0.43%）应于2016年11月28

日解除限售并上市流通，但因其所持股份当时处于司法冻结状态，暂不安排解禁上市流通。后因公司收到

陈灏康通知，其所持公司股份司法冻结状态已解除，申请办理解除限售上市流通事宜，上市流通日为2017

年3月31日。内容详见《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》及巨潮资讯网上的《非公开发行

股份上市流通提示性公告》（公告编号：2017-10）

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

巴士在线股份有限公司 2017 年半年度报告全文

31

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数
本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈灏康 2,131,154 1,278,692  852,462
首发后个人

类限售股

2017 年 3 月 31 日；剩余

852,462股将于2018年 11

月 25 日解除限售

合计 2,131,154 1,278,692 0 852,462 -- --

3、证券发行与上市情况

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 12,920
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持有

的普通股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

上海天纪 境内非国有法人 20.03% 60,013,002 0 60,013,002 0

中麦控股 境内非国有法人 10.72% 32,112,456 0 32,112,456 0 冻结 85,000

周旭辉 境内自然人 6.64% 19,890,777 0 19,890,777 0 质押 19,500,000

太仓汇鼎投资

中心（有限合

伙）

境内非国有法人 3.79% 11,366,158 0 11,366,158 0 质押 8,920,000

大业信托有限

责任公司－大

业信托•春笋 1

号投资单一资

金信托

其他 3.24% 9,709,391 9,709,391 0 9,709,391

中国民生银行

股份有限公司

－华商领先企

业混合型证券

投资基金

其他 2.24% 6,718,771 1,375,330 0 6,718,771

格日勒图 境内自然人 2.09% 6,262,310 -4,393,463 4,262,310 2,000,000 质押 2,000,000

#李建华 境内自然人 1.80% 5,401,166 864,894 0 5,401,166

巴士在线股份有限公司 2017 年半年度报告全文

32

高霞 境内自然人 1.78% 5,327,886 0 5,327,886 0 质押 4,760,000

葛伟 境内自然人 1.78% 5,327,886 0 5,327,886 0

上述股东关联关系或一致行动的

说明

已知上述股东中，股东高霞为中麦控股实际控制人王献蜀之配偶。未知上述其他股东相

互之间是否存在关联关系，也未知上述其他股东是否属于一致行动人。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称 报告期末持有无限售条件普通股股份数量
股份种类

股份种类 数量

大业信托有限责任公司－大业信托·春笋 1 号

投资单一资金信托
9,709,391 人民币普通股 9,709,391

中国民生银行股份有限公司－华商领先企业混

合型证券投资基金
6,718,771 人民币普通股 6,718,771

李建华 5,401,166 人民币普通股 5,401,166

云南国际信托有限公司－苍穹 6 号单一资金信

托
4,581,896 人民币普通股 4,581,896

上海瑞点投资管理有限公司 4,560,000 人民币普通股 4,560,000

中央汇金资产管理有限责任公司 4,347,500 人民币普通股 4,347,500

光大兴陇信托有限责任公司－光大信托·招盈

2 号证券投资单一资金信托
4,223,058 人民币普通股 4,223,058

中国建设银行股份有限公司－华商双驱优选灵

活配置混合型证券投资基金
3,349,102 人民币普通股 3,349,102

云南国际信托有限公司－聚宝 19 号单一资金